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�REGIN 
ARI- ZESA®EA- Fig. 012 - Wartungsfreie Zwischenflanschklappe, 
weichdichtend 

ARI- ZESA®EA
mit elektrischem Schwenkantrieb EA 
• Auf/Zu oder 3-Punkt (EA 1/EA2)

230V 50/60Hz oder 24V AC/DC
• Stetig 0(2)-10V (EA1Y/EA2Y)

24V AC/DC
• Schutzart IP 54

(IP 66/67 auf Anfrage)

ARI- ZESA®EA
mit elektrischem Schwenkantrieb EA­
SR mit Notstellfunktion 
• Auf/Zu 230V 50/60Hz oder 24V AC/DC
• Netzausfallrückstellung (Feder schließt / NC) 

• Schutzart IP 54
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ARI-ZESA®EA
 Absperrklappen 

Fig. 012 -ARI-ZESA®EA 

Merkmale: 
• Weichdichtend
• Wartungsfrei 
• Günstige Zeta-Werte 
• EPDM Manschettendichtung

• Zweifache Abdichtung der Klappenwelle
• Edelstahlscheibe (bis DN 80) 
• Voll isolierbar gemäß Energieeinsparverordnung - EnEV
• Taupunktsperre 
• Zentrische Scheibenlagerung

• Gehäuse aus Sphäroguss
• EPDM mit DIN DVGW Reg. Trinkwasser (DW6201 BR0244)
ARI-ZESA®EA: 
• Gehäuse mit Zentrieraugen

ARI-GESA®EA: 
• Gehäuse mit Gewindeaugen
• Rohrleitung einseitig abflanschbar
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ARI-ZESA-PD2
Wartungsfreie Zwischenflanschklappe,

weichdichtend

 

99 Merkmale

99 Weichdichtend

99 Wartungsfrei

99 Günstige Zeta-Werte

99 EPDM Manschettendichtung

99 Zweifache Abdichtung der Klappenwelle

99 Edelstahlscheibe (bis DN 80)

99 Voll isolierbar gemäß Energieeinsparverord-
nung - EnEV

99 Taupunktsperre

99 Zentrische Scheibenlagerung

99 Gehäuse aus Sphäroguss

99 EPDM mit DIN DVGW Reg. Trinkwasser 
(DW6201 BR0244)

99 Gehäuse mit Zentrieraugen
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�REGIN 
Absperrklappe mit elektrischem Schwenkantrieb 

_jJ 

ZESA GESA 

25 32 

Antrieb 

Antriebstyp /IP = 6 bar 

Antriebstyp /IP = 3 bar 

Stellzeit 1 (s) 

Abmessungen 

H1 (mm) 212 1 212 1
P1 (mm) 

P2 (mm) 

P3 (mm) 

Gewichte 

ZESA® EA 
1 

(kg) 
1 

2,4 1 2,4 1 

1 1 1 1 

8 

40 50 

EA1 
--

90 

218 1 224 

ARI-ZESA®EA 
Elektrischer Schwenkantrieb EA 

Typ: EA 
• Schutzart IP 54
• Handnotbetätigung 
Weitere Technische Daten zum Antrieb siehe Seite 10. 
Spannungen:: 
• Auf/Zu oder 3-Punkt (EA 1 /EA2) 230V 50/60Hz oder 24V AC/DC 
• Stetig 0(2)-1 OV (EA 1Y/EA2Y) 24VAC/DC 
Zusatzoptionen: 

• Endschalterbox mit 2 Endschaltern zur Signalisation 
Beim Anschluss der Antriebe ist nach dem Anschlussplan in der jeweiligen 
Betriebsanleitung vorzugehen! 

65 80 100 125 150 200 

EA2 1 --

-- 1 EA2 

150 

1 234 1 242 1 263 293 1 309 1 343 

70 (mit Hebelverlängerung 176) 69 

142 166 

95 134 

2,6 1 3 1 3,6 1 4,2 1 5 1 8,3 1 10,3 1 14,3 

1 

Betriebsanleitungen stehen zum Download unter www.ari-armaturen.com bereit. 
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Absperrklappe mit elektrischem Schwenkantrieb 

ZESA I GESA 

Antrieb 

Antriebstyp 1',P = 6 bar 

P7 

'IT 
LJ!=mo 

25 

1 

J_ 

32 40 

ARI-ZESA®EA 
Elektrischer Schwenkantrieb EA-SR 

Typ: EA-SR 
• Schutzart IP 54 
• 2 Endschalter zur Signalisation 
• Netzausfallrückstellung (Feder schließt / NC) 
Weitere Technische Daten zum Antrieb siehe Seite 10. 

Spannungen:: 
• 230V 50/60Hz (Auf/Zu)
• 24V AC/DC (Auf/Zu) 
Beim Anschluss der Antriebe ist nach dem Anschlussplan in der jeweiligen 
Betriebsanleitung vorzugehen! 

50 65 80 100 

EA-SR 

Stellzeit 1 (s) 1 230V 50/60Hz 75 (bei Spannungsausfall 20 s) / 24V AC/DC 90 (bei Spannungsausfall 20 s) 

Abmessungen 
1 

H1 (mm) 229 
1 

229 
1 

235 
1 

241 
1 

251 
1 

259 
1 

280 

P1 (mm) 32 

P2 (mm) 222 

P3 (mm) 103 

Gewichte 

ZESA®EA-SR 1 (kg) 1 3,6 1 3,6 1 3,8 1 4,2 1 4,8 1 5,4 1 6,2 

Betriebsanleitungen stehen zum Download unter www.ari-armaturen.com bereit. 

Ausgabe 04/16 - Techn. Änderungen vorbehalten - Ständig aktualisierte Daten unter www.ari-armaturen.com l 7 



— 6 —

﻿

�REGIN 
Anschlussflansch 

DN 
Anschluss EN ISO 5211 

2-fiach SW (mm) 

0d (mm) 

0D1 (mm) 

0D2 (mm) 

0D3 (mm) 

0D4 (mm) 

1 (mm) 

(mm) 

Bei Bestellung bitte angeben: 

25 

0 
0 
0\ 
X � 

32 

- Figur-Nummer - Scheiben-/Wellen-Werkstoff 
- Nenndruck - Antriebsausführung 
- Nennweite - Evtl. Sonderausführungen / Zubehör 
- Manschetten-Werkstoff 

Beispiel: 

40 50 

F 05 

11 d11 

7 

65 

35 H10 

50 

12,9 

15 

3 

2-fiach SW 

65 80 

Figur 22 012; Nenndruck PN16; Nennweite DN80; Manschette aus EPDM, Scheibe/Welle aus 1.4581/1.4021, mit Antrieb EA 
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ARI-ZESA®EA 
Anschlussflansch 
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X � 
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40 50 

F 05 

11 d11 

7 

65 

35 H10 

50 

12,9 

15 

3 

2-fiach SW 

65 80 

Figur 22 012; Nenndruck PN16; Nennweite DN80; Manschette aus EPDM, Scheibe/Welle aus 1.4581/1.4021, mit Antrieb EA 
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�REGIN ARI-ZESA®EA 
Durchflussdiagramm / Klappenüberstand zur Baulänge 

Kvs-Wert / Zeta-Wert 
DN 25 
Kvs-Wert 1 (m3ih) 26 
Zeta-Wert 1-- 0,93 

0 

Klappenüberstand zur Baulänge 
DN 25 
B l(mm) --

D l(mm) --

32 
26,5 
2,4 

3000 

2000 

1000 
900 

800 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 
90 

80 

70 

60 

so 

40 

30 

20 

10 
9 

8 

7 

6 

5 

32 
--

--

zu 

40 
49,6 
1,7 

Kv 

/ 

I 

10° 20
° 

40 
5 

26 

50 65 
116 259 
0,75 0,43 

V 

/ 

/ V 

1/ 
/ 1/ 

/ / 
/ / / 1/ 

/ / 

/ 1/ 
/ 

30
° 

40° 

50 65 
5 11 

29 49 
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80 100 125 
377 763 1030 
0,46 0,27 0,37 

/ 

/ / 
/ 

IV 
/ / / 

V 

1/
/ 

/ / 

IV / 

Öffnungswinkel 
Klappenscheibe 

50° 60° 70° 

Anzeige Rasthebel 

80 100 125 
18 25 36 
68 88 115 

�V-

,/ 

/ 

v 

v 

-1--

-1--

=t= 
-1--

-1--

80° 

150 200 
1790 3460 
0,25 0,21 

ON 200 

--

------=== ---
---

90° 

auf 

150 
48 
142 

ON 150 

ON 125 
ON 100 

ON 80 

ON 65 

ON 50 

ON 40 

ON25/32 

200 
71 
194 

9 
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�REGIN 
Typ 
Motorspannung 

Betrieb (W) 
Leistungsverbrauch in Haltestellung (W) 

Dimensionierung (VA) 

Stellzeit (s) 

Schutzart DIN VDE 0470 

Schutzklasse DIN VDE 0140-1 

Stellsignaleingang 

Max. Umgebungstemperatur 

Max. Lagertemperatur 

Umgebungsleuchte 

Handverstellung 

EMV Niederspannungsrichtlinie 

Wirkungsweise 1Gewicht 

Gewicht 1 (kg) 

Zubehör 

Endschalter 

Typ 
Motorspannung 

während 
(W) Federaufzug 

Leistungsverbrauch in Haltestellung (W) 

Dimensionierung (VA) 

Auf 
Stellzeit 

(s) 

Zu (s) 

Schutzart DIN VDE 0470 

Schutzklasse DIN VDE 0140-1 

Stellsignaleingang 

Endschalter 

Max. Umgebungstemperatur 

Max. Lagertemperatur 

Handverstellung 

EMV Niederspannungsrichtlinie 1Gewicht 

Gewicht 1 (kg) 

10 

ARI-ZESA®EA
 Technische Daten -Antrieb 

EA1-230V EA1-24V 
1 

EA1Y-24V EA2-230V EA2-24V 
1 

EA2Y-24V 

230V 50/60 Hz 24V 50/60Hz oder 24V DC 230V 50/60Hz 24V 50/60Hz oder 24V DC 

2,5W 2W 4W 4,5W 

0,4 W 0,2W 2W 2W 

6 VA 4 VA 7 VA 7 VA 

90 s 150 s 

IP 54 IP 54 

II schutzisoliert III Schutzkleinspannung II schutzisoliert III Schutzkleinspannung 

Auf/Zu oder 3-Punkt 
1 

Stetig 0(2)-1 OV Auf/Zu oder 3-Punkt 
1 

Stetig 0(2)-1 OV 

0 bis +50°C 0 bis +50°C 

-40 bis +80°C -40 bis +80°C 

95% rH , nicht kondensierend (nach DIN EN 60730-1) 

Getriebeausrastung mit Drucktaste 

CE gemäß 89/336/EWG, 73/23/EWG 

Typ 1 (nach DIN EN 60730-1) 

1,0 0,55 1,85 2,5 

Endschalterbox mit 2 Endschaltern zur Signalisation 

EA-SR-230V EA-SR-24V 

230V 50/60Hz 24V 50/60Hz oder 24V DC 

6,5W 5,5W 

3,5W 3W 

18 VA 8,5 VA 

75 s 90 s 

20 s (bei Spannungsausfall) 20 s (bei Spannungsausfall) 

IP 54 

II schutzisoliert III Schutzkleinspannung / UL Class 2 Supply 

Auf/Zu 

2 Endschalter zur Signalisation (2 x EPU 6 ( 3 )  A, AC 250 V) 

-30 bis +50°C 

-40 bis +80°C 

Handkurbel 

CE gemäß 2004/108/EG, 2006/95/EG 

2,2 

�REGIN 
THE CHALLENGER 

Regin Controls Deutschland GmbH 
Haynauer Str. 49 

12249 Berlin 
Tel: 0049 30 77 99 40, email: info@regincontrols.de 


